- 1 -

2020 年５月 11 日

各 位

会 社 名     塩 水 港 精 糖 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 丸山 弘行

(コード番号 2112 東証第１部)

問合せ先 専務取締役管理グループ長 小田 俊一

(TEL 03－3249－2381)

代表取締役の異動(退任)及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及びその他

の役員人事について内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきまして

は、2020年6月25日開催予定の当社第87回定時株主総会及び同総会終了後開催予定の取締役

会において、正式決定される予定であります。

記

１．代表取締役の異動

(１)異動の内容(2020年6月25日予定)

氏 名 新役職名 現役職名

山
やま

 下
した

 裕
ゆう

 司
じ

 相談役 代表取締役副会長

(２)異動の理由

経営体制変更のため

２．役付取締役の異動

(１)異動の内容(2020年6月25日予定)

氏 名 新役職名 現役職名（継続職）

伊
い

 藤
とう

 哲
てつ

 也
や

 取締役副社長 専務取締役

波
は

 多
た

 野
の

 雅
まさし

 専務取締役
常務取締役（㈱パールエース 専務

取締役）

原
はら

   浩
こう

 司
じ

 専務取締役 常務取締役

※波多野雅氏は、2020年６月24日付けで、㈱パールエース代表取締役社長に就任する予定です。

３．取締役の異動(2020年6月25日予定)

(１)退任予定取締役

氏名 現役職名

濵
はま

   邦
くに

 久
ひさ

 社外取締役

 - 2 -

４．監査役の異動(2020年6月25日予定)

(１)新任監査役候補者

氏名 新役職名 現役職名

髙
たか

 野
の

 明
あき

 子
こ

 常勤監査役
執行役員 生産・事業開発グループ

お客様相談室長

田
た

 畑
ばた

 貴
たか

 史
し

 常勤監査役(社外)

(２)退任予定監査役

氏名 現役職名

白
しら

 石
いし

 健
けん

 二
じ

 常勤監査役

金
かな

 澤
ざわ

 賢
けん

 一
いち

 社外監査役

５．執行役員の異動(2020年6月25日予定)

(１)新任執行役員候補者

氏名 新役職名 現役職名（継続職）

及
おい

 川
かわ

 智
とも

 明
あき

 執行役員

告
つげ

 原
はら

 正二郎
しょうじろう

 執行役員 （㈱パールエース 取締役）

※告原正二郎氏は、2020年６月24日付けで、㈱パールエース常務取締役に就任する予定です。

(２)昇任執行役員候補者

氏名 新役職名 現役職名（継続職）

濱
はま

 保
やす

 健
けん

 一
いち

 常務執行役員 執行役員

和
わ

 田
だ

 守
もり

 真
まこと

 常務執行役員
執行役員（㈱パールエース

常務取締役）

※和田守真氏は、2020年６月24日付けで、㈱パールエース専務取締役に就任する予定です。

(３)退任予定執行役員

氏名 現役職名

山
やま

 本
もと

 晶
しょう

 三
ぞう

 専務執行役員

髙
たか

 野
の

 明
あき

 子
こ

執行役員 生産・事業開発グループ

お客様相談室長

 - 3 -

（ご参考）

 2020年６月25日開催予定の当社定時株主総会及び総会後の取締役会並びに監査役会に

おいて、取締役選任議案等が承認決議された場合、当社役員新体制は以下のとおりにな

る予定であります。

役 職 氏 名 担 当

代表取締役会長 久野 修慈

代表取締役社長 丸山 弘行 統括 事業・販売推進本部長

取締役副社長 伊藤 哲也

生産本部長

兼 事業推進担当

兼 品質保証部長

兼 バイオ生産統括

専務取締役 小田 俊一
管理本部長

兼 総務企画担当部長 兼 総務・人事担当

専務取締役 波多野 雅

事業・販売推進本部副本部長

兼 砂糖事業部担当 兼 食品事業部担当(販

売)

専務取締役 原  浩司

事業・販売推進本部副本部長

兼 オリゴ・バイオ事業部長(バイオ担当) 兼

食品事業部担当(開発) 兼 糖質研究所担当

常務取締役 常見 典正
管理本部副本部長

経理・資金・情報システム担当

取締役 杉山 拓也 物流担当 兼 販売推進担当

取締役(社外) 木村 成克

取締役(社外) 三和 彦幸 独立役員

取締役 酒井 英喜

常勤監査役(社外) 青木 義一

常勤監査役 髙野 明子

常勤監査役(社外) 田畑 貴史

監査役(社外) 渡部 以光

専務執行役員 藤田 孝輝 事業・販売推進本部 糖質研究所長

常務執行役員 濱保 健一 事業・販売推進本部 砂糖事業部長

常務執行役員
和田守 真 事業・販売推進本部 オリゴ・バイオ事業部部

長(オリゴ担当)

執行役員 小松 孝之 管理本部 情報システム担当部長

執行役員 高橋 正樹 事業・販売推進本部 物流担当部長

執行役員 及川 智明 営業担当

執行役員 告原 正二郎

以 上